令和２年４月１５日

 保護者 様

丹波篠山市立篠山小学校・幼稚園

校園長 源  浩 貴

新型コロナウイルス感染拡大における生活、行事等について

 平素は、本校園の学校保健の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜わり厚く御礼申しあ

げます。

 さて、現在国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されています。市内

の学校では、2 度目の臨時休業措置（4 月 9 日～5 月 6 日までの期間）を行っているところです。

長期間となり子どもたちの健康やストレス、学習についてご心配をされていることとお察しいたし

ますが「子ども・家族の命の安全」を最優先に考えていただき、ご理解ご協力をお願いいたします。

 篠山小学校・幼稚園では下記のように対応を行いますのでお知らせします。

記

１ 休業日中の登校可能日について

  ・いったん決定しておりましたが 4月 16日（木）の登校日とはいたしません。

   また、兵庫県・丹波篠山市の要請を受け臨時休校としている 5月 6日（水）までは、登校日

を設定しません。

  ※4月 16日（木）以降に各担任が配布物を投函します。その後の対応につきましては、今後、

県内・市内の状況を見ながらフェアキャスト等でお知らせします。また、学校へ提出いただ

く書類についてはお子さんが登校されたときに持たせてください。

２ 児童・園児の健康チェックについて

  ※発熱が 4日以上続く場合や、新型コロナウイルスに感染していると診断された場合は、

医療機関の指示に従ってください。学校・園にもご連絡ください。

（電話 篠山小 552-0069 篠山幼 552-2437）

３ 家での過ごし方について

  ・不要不急の外出を避ける。

  ・規則正しい生活をする。

  ・手洗いをしっかりとする。

４ 学校行事等の中止・（延期）について（1学期予定分）

4月 15日 交通安全教室 28日 幼稚園親子遠足

16日 登校日 6月 8日 ｵｰﾌﾟﾝｽｸｰﾙ

23･24日 家庭訪問 6/29～7/3 自然学校（延期）

5月 1日 参観日・学級懇談・ＰＴＡ総会

５ その他

  ・今後、保護者への連絡を頻繁に行うことが予想されるため、育正会役員の方と協議の上、今

年度に限りフェアキャストの契約を通信回数 10 回から無制限に変更する予定です。フェア

キャストがうまく受け取れない場合は、学校（教頭）まで必ずご連絡ください。